
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2574 del 07/12/2021 

REGISTRO GENERALE N. 2574 del 07/12/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 211 del 30/11/2021 
PROPOSTA N. 2973 del 18/11/2021 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura 1784/2020 alla ditta Soget SpA - Supporto alla Gestione dei Tributi Minori 

(CIG ZF32C74A80) 

 

Premesso che, con Decreto del Sindaco n. 44 del 10.12.2018, la sottoscritta Dott.ssa Nunzia Buccilli è stata 

nominata Segretario Generale del Comune di Sulmona con decorrenza a far data dal 12.12.2018; 

Viste le deliberazioni di G.C. n. 68 “Assetto organizzativo del Comune di Sulmona. Determinazioni” e n. 69 

“Assetto organizzativo dell’Ente, funzionigramma e assegnazione risorse umane. Determinazioni”, 

rispettivamente del 30.04.2020 e del 06.05.2020 con cui è stata rivista l’architettura organizzativa dell’Ente; 

Visto il decreto sindacale n. 16 del 6.5.2020 avente ad oggetto: “Decreto conferimento incarichi 

dirigenziali”, notificato il 7.05.2020; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000;  

Richiamate: 

 la deliberazione di C.C. n. 33 del 26/04/2021  “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2021/SeO 2021-2023”; 

 la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021  “Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 

2021/2023 art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011”; 

 la deliberazione di G.C. n.  81 del 29/04/2021 avente ad oggetto: "Piano della Performance 

2021/2023”; 

 la deliberazione di C.C. n.65 del 18/08/2021 di Assestamento e Salvaguardia degli Equilibri del 

Bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 

Visti: 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento comunale per i contratti; 

 il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

 il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

 il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii; 

Ritenuta la propria competenza al presente atto; 

Evidenziato che in attuazione delle determinazioni del Consiglio Comunale, assunte con deliberazione n. 

64/2018, con determinazione del Dirigente del II Settore n. 199/II del 16/09/2019 è stata indetta gara europea 

per l’affidamento in appalto di tutte le fasi della gestione dei tributi comunali, ed è stato stabilito di 

prorogare, fino alla data 16/03/2020, ritenuta come presumibile conclusione della procedura, l’appalto in 

essere con So.Ge.T. S.p.A. per il supporto nella gestione dei tributi minori, giusto affidamento effettuato con 

determina dirigenziale n. 68/II del 25/03/2019; 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2574 del 07/12/2021 

Considerato che nelle more dell’aggiudicazione della gara europea con determinazione del II Settore n. 

48/2020 (al n. 525/2020, del Registro Generale delle determine dell'Ente) il rapporto di cui trattasi è stato 

ulteriormente prorogato fino alla data del 30/04/2020, giusto impegno 2020-2-6-1, poiché le procedure di 

gara non risultavano concluse, per una spesa complessiva a carico dell’Ente di euro 9.250,00 compresi IVA e 

d euro 100,00 di oneri della sicurezza; 

 

Dato atto che la ditta ha provveduto a garantire al Comune il servizio di supporto alla riscossione dei tributi 

minori, nonché alla gestione materiale del servizio affissioni, completando la rendicontazione  puntuale dei 

pagamenti solo nel corso dell’ultimo bimestre;  

 

Vista la fattura 1784 del 30/04/2020, acquisita al protocollo dell’Ente al numero 17395 del 30/04/2020, 

emessa dalla Soget SpA (P.IVA 01807790686) con sede legale in via Venezia 49 a Pescara per il servizio di 

supporto al servizio di gestione dei tributi minori svolto nel periodo dal 18/03/2020 al 30/04/2020 per un 

importo di euro 9.250,00 compresi IVA e d euro 100,00 di oneri della sicurezza (Allegato 1 alla presente 

determinazione); 

 

  

Ritenuto di poter provvedere alla liquidazione della suddetta fattura;  

 

Richiamato l’impegno 2020-2-6-1, istituito per il pagamento di tale servizio; 

 

Ravvisata la necessità di liquidare alla ditta Soget SpA (P.IVA 01807790686) la suddetta fattura; 

 

Dato atto della scissione dei pagamenti ex art. 17-ter del DPR 633/1972, per cui il pagamento in favore della 

Ditta sarà operato per l’importo al netto dell’IVA ed ovvero per euro 7.500,00; 

 

Accertata la regolarità contributiva (Allegato 2 alla presente determinazione) ; 

 

Acquisita agli atti l’attestazione dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 

602/73 in quanto il pagamento della fattura comporta l’emissione di un mandato di pagamento superiore alle 

euro 5.000,00 (Allegato 4 alla presenta determinazione); 

 

 

DETERMINA 

 

1. di liquidare la fattura n. 1.784/00 del 30/04/2020, acquisita al protocollo n. 17395/2020, emessa dalla 

Ditta Soget SpA per la liquidazione del compenso spettante per la proroga dispsota con determina del II 

Settore n. 525/2020 per il servizio di supporto alla gestione dei tributi minori del Comune di Sulmona, 

fino alla data del 30/04/2020, per un importo di euro 7.500,00 oltre IVA per euro 1.650,00, oltre oneri 

per la sicurezza pari ad euro 100,00, per un totale di euro 9.250,00, imputando la spesa all’imp. 2020-2-

6-1, del Bilancio di Previsione 2021-2023, gestione residui (CIG ZF32C74A80);  

2. di pagare, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972, alla ditta Soget SpA solo la quota imponibile, al 

netto IVA, pari ad euro 7.500,00, oltre euro 100,00 di oneri di sicurezza per totali euro 7.600,00; 

3. di emettere il relativo mandato di pagamento in favore di Soget SpA (P.IVA 01807790686) con sede 

legale in via Venezia 49 a Pescara mediante versamento sul conto corrente indicato in fattura; 

4. di far constare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali in capo alla 

sottoscritta, nonché al Responsabile di procedimento designato, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 

e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 dell’art. 7 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune 

di Sulmona. 

 

  

 

 

     



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2574 del 07/12/2021 

 Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Nunzia Buccilli 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Alessandra Caputo 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2973 del 18/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   NUNZIA BUCCILLI in data 06/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2973 del 18/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 1412 1 6 SOGET SPA PESCARA 9.250,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 07/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3541 

Il 07/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2574 del 07/12/2021 con oggetto: 

Liquidazione fattura 1784/2020 alla ditta Soget SpA - Supporto alla Gestione dei Tributi Minori (CIG 

ZF32C74A80) 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 07/12/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


